2025年 6月

医療関係者 各位

富山市荒川一丁目 3番 27号

テ イ カ 製 薬 株 式 会 社

精製ヒアルロン酸ナトリウム点眼液製剤

ヒアルロン酸ナトリウム点眼液 0.1%「TS」
ヒアルロン酸ナトリウム点眼液 0.3%「TS」

 一部包装規格 販売中止のご案内（2 報）

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜

り厚く御礼申し上げます。
 さて、このたび、諸般の事情によりヒアルロン酸ナトリウム点眼液 0.1%「TS」、ヒアル

ロン酸ナトリウム点眼液 0.3%「TS」の一部包装につきまして、在庫消尽をもって販売を中

止させて頂くこととなりました。ご迷惑、ご不便をお掛けしますこと、お詫び申し上げます。

なお 10本入り包装は当面の販売を継続いたします。

尚、薬価は異なりますが弊社で取り扱っておりますヒアルロン酸Na点眼液0.1%「科研」、

ヒアルロン酸 Na 点眼液 0.3%「科研」製品につきましては今後も販売を継続いたします。

旧来同様変わらぬお引き立て頂きますよう、重ねてお願い申し上げます。

                                     謹白

記

対象製品名 包装規格 統一商品コード 販売包装単位コード

ヒアルロン酸ナトリウム点眼液 0.1%「TS」 5mL×50本 399027909 (01)14987399027906

ヒアルロン酸ナトリウム点眼液 0.3%「TS」 5mL×50本 399027930 (01)14987399027937

在庫消尽時期 0.1% 50本：2025年 7月、0.3% 50本：2025年 8月（それぞれ予定）

代替製品名 包装規格 統一商品コード 販売包装単位コード

ヒアルロン酸ナトリウム点眼液 0.1%「TS」 5mL×10本 399027893 (01)14987399027890

ヒアルロン酸ナトリウム点眼液 0.3%「TS」 5mL×10本 399027923 (01)14987399027920

ヒアルロン酸 Na点眼液 0.1%「科研」※
5mL×10本 399088023 (01)14987399088020

5mL×50本 399088030 (01)14987399088037

ヒアルロン酸 Na点眼液 0.3%「科研」※ 5mL×10本 399088061 (01)14987399088068

<<お問合せ先>>

テイカ製薬株式会社 営業本部

TEL 076-431-1717
以上

ヒアルロン酸 Na点眼液 0.1%「科研」及び 0.3%「科研」は科研製薬とテイカ製薬が販売しています。

今回はテイカ製薬が販売する「科研」製品（自社販売製品※）を「TS」製品の代替品としてご紹介します。

なお、「TS」製品と「科研」製品とでは薬価が異なります。